
DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



Determinazione nr. 323 Del 09/03/2017

PIANO SOCIALE DI ZONA

OGGETTO: SELEZIONE DEL PRESTATORE UNICO, REMUNERATO ATTRAVERSO 
TITOLI D'ACQUISTO (VOUCHER SOCIALI), CON CUI STIPULARE SPECIFICA 
CONVENZIONE DEL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA DEI COMUNI DI PIANO DI SORRENTO 
E SANT'AGNELLO - SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE. 

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO 

Richiamata la determinazione n. 292 del 02/03/2017 ad oggetto “Selezione del Prestatore 
unico,  remunerato  attraverso  titoli  d’acquisto  (voucher  sociali),  con cui  stipulare  specifica 
Convenzione del Servizio Nido d’Infanzia dei Comuni di Piano di Sorrento e Sant’Agnello.

Premesso:

Che il Dirigente del I Dipartimento, nel richiamato atto, determina di nominare ai sensi dell’art.  
77 del D.Lgs 50/2016 la commissione di gara presso la CUCPS per l’affidamento del servizio 
Nido d’infanzia dei Comuni di Piano di Sorrento e Sant’Agnello nelle persone di:

­ Presidente:  Dott.  Antonino Giammarino – Dirigente del I Dipartimento, 

che  possiede  le  necessarie  competenze  per  lo  svolgimento  di  tale 
funzione;

­ Commissario:  Dott.ssa  Anna  Granata  –  Responsabile  Uffici  seconda 
U.O. del Comune di Sant’Agnello e tecnico esperto;

­ Commissario: Dott. Carlo Pepe, Funzionario Responsabile del III Settore 
del Comune di Piano di Sorrento e tecnico esperto;

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



­ Segretario  verbalizzante  senza  diritto  di  voto:  Dott.  Maria  Letizia 

Raus,  Istruttore  Direttivo  del  Comune  di  Meta  distaccato  presso  il 
Comune di Sorrento.

Considerato:

Che il  Dott.  Carlo Pepe, Funzionario Responsabile del III  Settore del Comune di Piano di  
Sorrento e tecnico esperto, per sopravvenuti impegni, ha manifestato la propria indisponibilità 
ad essere nominato Commissario;

Che il Dott. Aniello Cacace,  Referente della Centrale Unica di Committenza della Penisola 
Sorrentina – Comune capofila Sorrento (Ente capofila), ha manifestato la propria disponibilità 
ad essere nominato Commissario per la selezione di cui all’oggetto.

Visto:

La legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi”;

La  legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazioni”;

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



L’art. 131 del D.lgs. 112/98 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

La legge 11/07 della Regione Campania “Legge per la Dignità e la Cittadinanza Sociale. 
Attuazione della legge 8 Novembre 2000, n. 328”;

La deliberazione della Giunta della Regione Campania n. 320 del 3 luglio 2012 “Modifica degli  
Ambiti Territoriali Sociali e dei Distretti Sanitari – Provvedimenti a seguito della Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 40 del 14/02/2011”;

La Convenzione per la gestione associata dei servizi e degli interventi sociali, di cui all’art. 10, 
comma 2, lettera b), della L.R. 11/07 e ss. mm. ii. approvata con deliberazione del Consiglio  
del  Comune  di  Sorrento,  Capofila  dell’Ambito  Territoriale  Napoli  Trentatré,  n.  33  del 
27/03/2015;

Il  Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, III  Annualità del II Piano 
Sociale  Regionale  2013-2015,  anno 2015,  approvato  con deliberazione del  Consiglio  del  
Comune di Sorrento, Capofila dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, n. 151 del 29/12/2015;

Il regolamento sulla dirigenza approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 38 
del 04/11/1995;

Il  Decreto  Sindacale  n.  04  del  05/01/2016  concernente  la  nomina  di  dirigente  del  I 
Dipartimento al Dott. Antonino Giammarino;

L’inesistenza di conflitti d’interesse di cui all’art. 5 del D.P.R. n. 62/2013;

Il regolamento di contabilità;

Il Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2017 in corso di formazione;

Che contro la seguente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionali presso 
il TAR Campania sede di Napoli nei termini previsti dalla legge.

Il regolamento della CUCPS

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa, che qui si intende formalmente riportata;

2. Di rinominare ai sensi dell’art.  77 del D.Lgs 50/2016 la commissione di gara presso la 
CUCPS per  l’affidamento  del  servizio  Nido d’infanzia  dei  Comuni  di  Piano di  Sorrento  e 
Sant’Agnello nelle persone di:

­ Presidente:  Dott.  Antonino Giammarino – Dirigente del I Dipartimento, 
che  possiede  le  necessarie  competenze  per  lo  svolgimento  di  tale 
funzione;

­ Commissario:  Dott.ssa  Anna  Granata  –  Responsabile  Uffici  seconda 

U.O. del Comune di Sant’Agnello e tecnico esperto;

­ Commissario:  Dott.  Aniello Cacace, Referente della Centrale Unica di 

Committenza  della  Penisola  Sorrentina  –  Comune  capofila  Sorrento 
(Ente capofila);

­ Segretario  verbalizzante  senza  diritto  di  voto:  Dott.  Maria  Letizia 
Raus,  Istruttore  Direttivo  del  Comune  di  Meta  distaccato  presso  il 
Comune di Sorrento.

3. Di precisare che alla commissione di gara saranno affidati tutti i compiti di cui agli art. 77 e  

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



97 del  richiamato D.Lgs.  operando in piena autonomia, secondo regole di  competenza e 
trasparenza;

4.  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di  spesa  e  che 
pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile;

Di precisare che il presente atto viene pubblicato al sito istituzionale dell’ente – sezione Albo 
Pretorio  on  line  –  e  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  e  inviato  alla 
CUCPS per i necessari atti amministrativi:

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 147/bis del tuel che il presente atto è regolare corretto e 
conferme alla check list approvata nella conferenza dirigenziale del 22.07.2014.

La presente determinazione viene pubblicata:

a. all’albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi  ed  avrà  esecuzione 
immediatamente ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. delle Leggi sull’Orientamento 
delle Autonomie Locali, D.Lgs. 267/00

b. nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione  Trasparente  – 
Provvedimenti  –  Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  mediante  l’inserimento 
nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013;

c. inviato alla CUCPS per i necessari atti amministrativi.

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



Comune di Sorrento, li 09/03/2017

Il Dirigente

 Dott. Antonino Giammarino

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia del presente provvedimento viene pubblicata  all’Albo Pretorio 
On Line il giorno 10/03/2017 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 
25/03/2017.

Dal Municipio 10/03/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa    ELENA INSERRA

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Piazza S. Antonino ­ 80067 Sorrento ­ Italy ­ Tel. (+39) 081 5335111 ­ Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  ­  www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento ­ Determinazione n. 323 del 09/03/2017


